
ENTERINIŲ MIŠINIŲ VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS 
KOMPENSAVIMO TVARKA

Enterinės mitybos mišiniai yra kompensuojami paciento enterinės mitybos terapijai namuose, kai 
enterinė mitybos terapija yra vienintelis būdas užtikrinti maistinių medžiagų bei energijos poreikius 

pacientams, esant TLK-10-AM kodams E40-E43, E45, R13, R63.3 ir turintiems gastrostomą ( 
Z93.1) arba ileostomą (Z93.2), arba nazogastrinį zondą. Enteriniai mišiniai kompensuojami 80% 

lygmeniu.

PACIENTO KELIAS, KURIAM REIKALINGAS NAMŲ ENTERINIS MAITINIMAS

UAB „Danone”, Lvivo g. 21A, Vilnius 09309, 4a. Telefonas 880006262 El. paštas: info.lt@danone.com 

www.nutricia.lt

 
Naujas pacientas, kuriam nazogastrinis zondas, gastrostoma įvedama                       
III lygio ligoninėje:

Pacientui suteikiama stacionarinė gyd. dietologo konsultacija. Gyd.dietologas 
organizuoja Mitybos terapijos grupės konsiliumą dėl Namų enterinio maitinimo 
tikslingumo ir mišinių/priemonių parinkimo. 
Pacientui išrašomi receptai.

Naujas pacientas, kuriam nazogastrinis zondas, gastrostoma įvedama                      
NE III lygio ligoninėje:

Pacientui išrašomas siuntimas gyd. dietologo konsultacijai į III lygio ASPĮ
Pacientui suteikiama ambulatorinė gyd. dietologo konsultacija. Gyd. dietologas 
organizuoja Mitybos terapijos grupės konsiliumą dėl Namų enterinio maitinimo 
tikslingumo ir mišinių/priemonių parinkimo.
Pacientui išrašomi receptai

 
Pacientas, kuris jau turi nazogastrinį zondą, gastrostomą:

Šeimos gydytojas išrašo siuntimą gyd. dietologo konsultacijai į III lygio ASPĮ.
Pacientui suteikiama ambulatorinė gyd. dietologo konsultacija. Gyd. dietologas 
organizuoja Mitybos terapijos grupės konsiliumą dėl Namų enterinio maitinimo 
tikslingumo ir mišinių/priemonių parinkimo.
Pacientui išrašomi receptai

 
Ambulatorinės konsultacijos metu gyd. dietologas, pagal paciento gyvenamąją vietą, 

suformuoja ilgalaikio stebėjimo paslaugą – stebėti kas 4-6 mėn.

 
Šeimos gydytojas/pediatras – tęsia paskirtus enterinius mišinius pagal sudarytą 
planą. Jei reikia skiria ambulatorines slaugos paslaugas namuose.


